
Bezpieczne  wakacje  2024  –
akcja  Komendy  Powiatowej
Policji
25 czerwca 2024 r.

Zbliżają się wakacje, w trakcie których wiele osób wybierze
się w podróż samochodem. Na drodze pojawi się również wielu
użytkowników motocykli, rowerów, hulajnóg oraz pieszych. Nad
zapewnieniem  bezpieczeństwa  wszystkich  uczestników  ruchu
czuwać będą policjanci ruchu drogowego.

Podróż, niezależnie od tego jaki środek transportu wybierzemy,
powinna być bezpieczna zarówno dla nas jak i dla innych. W
trakcie trwania wakacji można spodziewać się zwiększonych sił
policyjnych  na  głównych  ciągach  komunikacyjnych  i  drogach
dojazdowych  do  miejsc  letniego  wypoczynku.  Policjanci  będą
prowadzić kontrole zwracając szczególną uwagę m.in. na:

przestrzeganie  przez  kierujących  dozwolonych  limitów
prędkości,
sposób przewożenia bagażu,
stan techniczny pojazdów,
„czas  pracy”  kierowców  wykonujących  przewóz  drogowy
osób,
korzystanie  z  pasów  bezpieczeństwa  i  właściwe
przewożenie dzieci w pojazdach,
stan trzeźwości kierujących.

Funkcjonariusze  będą  reagować  na  wszystkie  przypadki  nie
przestrzegania  przepisów,  w  szczególności   skutkujące
niebezpiecznymi zdarzeniami na drogach jak np. przekroczenia
dopuszczalnej  prędkości,  wykroczenia  popełniane  przez
kierujących wobec pieszych – zwłaszcza w rejonie oznakowanych
przejść dla pieszych.
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Ponadto  w  Biurze  Ruchu  Drogowego  Komendy  Głównej  Policji
został  przygotowany  wykaz  miejsc  prowadzenia  kontroli
autobusów  na  terenie  każdego  z  województw.

https://policja.pl/pol/aktualnosci/246395,Wykaz-punktow-
kontroli-autobusow-Wakacje-2024.html

Na terenie całego kraju prowadzone są również przedsięwzięcia
informacyjno-edukacyjne,  w  ramach  których  policjanci
przypominają  uczestnikom  ruchu  o  potrzebie  przestrzegania
przepisów ruchu drogowego.

W działania Policji promujące bezpieczeństwo na drogach  po
raz kolejny włączy się firma Screen Network S.A. dzięki której
na ponad 20 tysiącach wielkopowierzchniowych ekranów,  w całym
kraju będzie  wyświetlana „Policyjna mapa wypadków drogowych
ze  skutkiem  śmiertelnym  –  Wakacje  2024”.  Będzie  ona
aktualizowana  przez  cały  okres  wakacji.

Pamiętajmy –  dla każdego jest miejsce na drodze.

 

źr.: BRD Komenda Główna Policji/ KPP Limanowa

Program  uroczystości
upamiętniających 80. rocznicę
egzekucji  mieszkańców  Ziemi
Limanowskiej  w  Rdziostowie
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podczas II Wojny Światowej
27 czerwca 2024 r.

W  niedzielę  30  czerwca  2024  r.  w  Limanowej  odbędą  się
uroczystości upamiętniające mieszkańców Ziemi Limanowskiej –
ofiar egzekucji dokonanej przez Niemców w Rdzistowie w 1944
roku.  Organizatorem  obchodów  są  Karol  Wojtas  oraz
Stowarzyszenie  „Bliżej  Tradycji”  ze  Starej  Wsi

 

Program uroczystości rocznicowych:

Niedziela, 30 czerwca 2024 r.

– Godz. 16.00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza  św.  w  intencji  zabitych  80  lat  temu  w  Rdziostowie
mieszkańców Ziemi Limanowskiej.

– Godz. 17.00 – Cmentarz parafialny (kwatera wojenna) – Apel
Pamięci,  modlitwa  w  intencji  zabitych  i  poległych  oraz
złożenie zniczy i kwiatów na grobach.

Uroczystości  rocznicowe  swoim  patronatem  objęła  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz
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Krótka historia egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku
oraz terroru niemieckiego w 1944 roku na Ziemi Limanowskiej.

Na Limanowszczyźnie tak jak w całej okupowanej południowej
Polsce rok 1944 zapisał się w pamięci mieszkańców jako rok
krwawego terroru Niemców, wielu egzekucji ludności cywilnej
oraz rozprawy z żołnierzami AK i BCH. Już w styczniu 1944 roku
w  Kłodnem  Niemcy  dokonali  egzekucji  28  zakładników



przywiezionych z więzień z Krakowa i Nowego Sącza. Zaś w lutym
1944 roku na Starej Wsi Niemcy na osiedlu Ćwikówka dokonali
egzekucji 20 zakładników przywiezionych z więzienia z Nowego
Sącza. 30 czerwca 1944 roku w Rdziostowie Niemcy rozstrzelali
grupę Limanowian i mieszkańców Starej Wsi, Sowlin, Mordarki i
Siekierczyny, którzy udzielili wcześniej pomocy poszukiwanemu
żołnierzowi AK Franciszkowi Tomaszkowi. Następnie w lipcu tego
roku Niemcy zamordowali w egzekucji w Słopnicach 32 osoby a w
sierpniu i wrześniu Niemcy dokonali między innymi pacyfikacji
osiedla Podlesie w Skrzydlnej oraz osiedla w Porąbce zabijając
kilkadziesiąt osób. Jesienią w tym roku Niemcy spacyfikowali
wsie  Pogorzany  i  Smykań  w  gminie  Jodłownik  zabijając
kilkadziesiąt  osób.  W  końcu  1  listopada  1944  roku  Niemcy
dokonali pacyfikacji Gruszowca zabijając kolejne kilkadziesiąt
osób. W walce z Niemcami, ale także w wyniku donosów zginęli
także  w  1944  roku  żołnierze  AK  i  BCh  z  Limanowszczyzny,
których  groby  znajdują  się  obecnie  między  innymi  na
cmentarzach  parafialnych  w  Limanowej,  w  Skrzydlnej,  w
Młyńczyskach  i  wielu  innych  miejscowościach.

W końcu maja 1944 roku rozpoczęła się tragiczna seria wydarzeń
w wyniku której zginęła grupa mieszkańców Ziemi Limanowskiej a
wiele osób było więzionych i brutalnie przesłuchiwanych lub
trafiło do obozów pracy.

31  maja  1944  roku  na  Lipowem  w  jednym  z  gospodarstw
(dzisiejszy  rejon  ulicy  Owocowej)  granatowi  policjanci  i
żandarmi  niemieccy  w  wyniku  donosu  zaskoczyli  i  próbowali
aresztować dwóch żołnierzy AK Franciszka Tomaszka ps. „Felek”
i Olka Weinbrennera ps. „Organ”. Zaskoczeni partyzanci zaczęli
się bronić i podjęli próbę ucieczki. Niestety jeden zginął na
miejscu  a  drugi  ranny  został  przewieziony  do  siedziby
żandarmerii  to  jest  „Pałacyku  pod  Pszczółką”  gdzie  zażył
dostarczoną mu truciznę. Niestety wbrew podstawowym zasadom
konspiracji ukrywający się Franciszek Tomaszek (który przed II
wojną wraz z Janem Jońcem prowadził firmę przewozową – autobus
na linii Limanowa – Kraków) chciał się odwdzięczyć osobom,



które udzieliły mu pomocy lub go też ukrywały. Franciszek
Tomaszek miał przy sobie spisaną listę (być może notes) z
nazwiskami osób, które mu pomogły. Notatki te wpadły w ręce
żandarmerii i granatowej Policji a później w ręce Gestapo. W
wyniku śledztwa Niemcy aresztowali w Limanowej i okolicznych
miejscowościach  sporą  grupę  osób  z  listy  Tomaszka.
Aresztowanych osadzono w więzieniu w Nowym Sączu i brutalnie
przesłuchiwano  w  siedzibie  sądeckiego  Gestapo.  Po  około
miesiącu 30 czerwca 1944 roku Niemcy wywieźli grupę osadzonych
z  więzienia  w  ciężarówkach  i  przywieźli  do  Rdziostowa  na
miejsce straceń. Już od dłuższego czasu Niemcy w Rdziostowie
rozstrzeliwali w lesie Polaków zarówno katolików jak i Żydów.
Po  przywiezieniu  więźniów  z  Limanowszczyzny  rozstrzelano  a
ciała pogrzebano w masowych mogiłach. Na szczęście nie wszyscy
aresztowani zostali zabici w Rdziostowie. Niektórych po jakimś
czasie zwolniono inni uciekli z prac przymusowych – między
innymi  członkowie  rodziny  Surmów,  czyli  córki  Antoniego  i
Magdaleny.

Po zakończeniu II wojny światowej ciała zabitych w Rdziostowie
ekshumowano  i  tych  których  zidentyfikowano  pochowano  w
rodzinnych miejscowościach w tym ofiary egzekucji z 30 czerwca
1944  roku  pochowano  uroczyście  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej oraz cmentarzu parafialnym w Kaninie. 

Lista ofiar egzekucji 30 czerwca 1944 r.1.

W egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku zostali zabici:

Pochowani na cmentarzu parafialnym w Limanowej1.
Stanisław  Mamak,  lat  23  –  pracownik  rafinerii  w2.
Sowlinach
Józef Niemiec zam. w Gdyni wysiedlony do Limanowej –3.
dyrektor Państwowego Gimnazjum i Liceum w Gdyni
Wojciech Ociepka, lat 44 – zam. Lipowe, rolnik4.
Jan Puch, lat 32 – zam. Stara Wieś, rolnik5.
Stefan Olszewski, lat 42 – zam. Limanowa, kupiec6.
Antoni Rusin, lat 61 – pracownik poczty, listonosz7.



Jan Rusin, lat 25 – magister farmacji, pracownik Apteki8.
pod Gwiazdą Klementyny Zubrzyckiej, żołnierz AK
Józef Studencki, lat 54 – zam. Limanowa, przedsiębiorca9.
i właściciel kamienicy
Antoni Surma, lat 58 – zam. Limanowa, rolnik10.
Magdalena Surma, lat 52 – zam. Limanowa, rolnik, żona11.
Antoniego i matka Jana
Jan Surma, lat 19 – zam. Limanowa, pracownik zakładów12.
kolejowych w Nowym Sączu
Andrzej Śliwa, lat 43 – zarządca dworu i dóbr rodziny13.
Marsów
Jan Zoń, lat 50 – zam. Stara Wieś, kościelny w Limanowej14.
Pochowani w na cmentarzu parafialnym w Kaninie15.
Michał Kroczek, lat 44 – zam. Siekierczyna16.
Józef Ociepka, lat 48 – zam. Siekierczyna17.
Aniela Wróbel, lat 31 – zam. Siekierczyna18.
Władysław Wróbel, lat 50 – zam. Siekierczyna19.

Zapraszamy do udziału w tym rocznicowym wydarzeniu.

 



„Echa  Natury”  –  zaproszenie
na wernisaż wystawy w PCIT w
Limanowej
27 czerwca 2024 r.

W czwartek 4 lipca 2024 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  o  godzinie  17:00  odbędzie  się
wernisaż wystawy malarstwa Ryszarda Rysia. Artysta urodzony w
1953 roku w Limanowej zajmuje się malarstwem już ponad 30 lat.
Sztuka,  która  jest  jego  pasją  i  jednocześnie  sposobem  na
życie, towarzyszy mu od zawsze. Przez lata swojej kariery pan
Ryszard  stworzył  wiele  wyjątkowych  dzieł,  które  były
wystawiane  w  lokalnych  galeriach,  jak  również  prywatnych
kolekcjach.  Jego  prace  odzwierciedlają  głębokie  zrozumienie
koloru i formy, a unikalna technika malarska przyciąga uwagę
miłośników sztuki.

Serdecznie  zapraszamy  do  obejrzenia  najnowszej  wystawy
prezentowanej w galerii PCIT w Limanowej (Rynek 25) od 4 do 28
lipca 2024 r.
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Zagórzańska  Msza  Święta  w
czerwcu
30 czerwca 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki,  Zofia  Piętoń,  Małgorzata  Suder,  Hafthan  Konina,
Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji regionu.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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Edukacja  prawna  –  darmowe
materiały  edukacyjno-
informacyjne
26 czerwca 2024 r.

Stowarzyszenie Sursum Corda realizuje projekt powierzony przez
Powiat Limanowski, w ramach którego prowadzi nieodpłatną pomoc
prawną, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatne
mediacje.
Celem  projektu  jest  zapewnienie  równego  dostępu  do
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  na  etapie  przedsądowym  oraz
wsparcie mieszkańców w poradzeniu sobie z różnymi, trudnymi
sytuacjami życiowymi i formalnymi – przy wsparciu prawników,
doradców obywatelskich i mediatorów.

Oprócz  świadczenia  indywidualnej,  darmowej  pomocy  –
Stowarzyszenie Sursum Corda prowadzi także edukację prawną,
która  zmierza  do  zwiększania  świadomości  prawnej
społeczeństwa.
Udostępniamy dla wszystkich mieszkańców Powiatu Limanowskiego
darmowe  materiały  edukacyjne.  Materiały  są  dostępne  do
pobrania na dedykowanej dla Powiatu Limanowskiego podstronie
projektowej tutaj

Wśród darmowych materiałów edukacyjnych wyprodukowanych w II
kwartale 2024 r. znajdą Państwo m.in.:

– E-INFORMATOR PRAWNY pn. „Odwołanie darowizny”
– E-PORADNIK EDUKACYJNY pn. „Życie na kredycie”
– E-SCHEMAT EDUKACYJNY pn. „Zgon bliskiej osoby”
– KWARTALNIK MŁODZIEŻOWY pn. „Odpowiedzialność obywatelska”
– ARTYKUŁY PRAWNE m.in. z zakresu ogłoszenia upadłości czy
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zaprzeczenia ojcostwa
– SONDA ULICZNA z zakresu prawa karnego

 

Zaproszenie  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
26 czerwca 2024 r.

W  nadchodząca niedzielę 30 czerwca 2024 r. na górze Paproć
(645  m  n.p.m.)  odbędzie  się  uroczyste  Otwarcie  Sezonu
Turystycznego na Ziemi Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest
Powiat Limanowski. Wydarzenie współfinansowane jest ze środków
Powiatu Limanowskiego.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/ulotka-nieodpłatna-pomoc.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


Impreza rozpocznie od Mszą św. o godzinie 15: 00, w oprawie
muzycznej  orkiestry  działającej  przy  parafii  w  Łososinie
Górnej. Po Eucharystii letni sezon turystyczny otworzą władze
Gminy  Limanowa  oraz  Powiatu  Limanowskiego.  Na  uczestników
czeka wiele atrakcji. Już po raz drugi wydarzenie połączone
jest z konkursem pn. „Bitwa Regionów”, którego przedmiotem
jest wykonanie pracy konkursowej, polegającej na przygotowaniu
tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem przynajmniej
jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)
charakterystycznej  dla  regionu  działania  koła  gospodyń
wiejskich.  Głównym  organizatorem  konkursu  jest   Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Konkurs rozpocznie się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
Mszy Świętej i odbywać się będzie równolegle z pozostałymi
atrakcjami. W tegorocznej edycji weźmie udział 9 Kół Gospodyń
z terenu Powiatu Limanowskiego i Bocheńskiego:

– Koło Gospodyń Wiejskich z Rajbrotu (bocheński)

– Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe (limanowski)

– Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych –Trzciana (bocheński)

– Koło Gospodyń Wiejskich Stradomianki pod Borkiem (bocheński)

– KGW Tymbark (limanowski)

– Koło Gospodyń Wiejskich w Łososinie Górnej (limanowski)

– Koło Gospodyń Wiejskich Podłopień (limanowski)

– Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Dar sercaz Łąkty Dolnej
(bocheński)

– Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka (limanowski)

W  ramach  imprezy  odbędą  się  również  wydarzenia  oraz
prezentacje artystyczne i kulturalne. Jako pierwsi na scenie
wystąpią członkowie Klubu Sportowego Karate Kyokushin Stara



Wieś Męcina. Następnie na scenie zaprezentuje się Janek Sobuś.

Od 17.15 zaplanowany jest program animacji dla najmłodszych
uczestników,  nie  zabraknie  także  konkursów  z  nagrodami.  O
godz. 18.00 krótki program artystyczny zaprezentują Warsztaty
Artystyczne  Czerwone  Korale  z  Pisarzowej.  Po  nich  sceną
zawładnie zespół The Radiants.

Na  tych,  którzy  wezmą  udział  w  loterii  i  wrzucą  swój
szczęśliwy los czekać będą cenne nagrody, których losowanie
zaplanowane jest o godz. 20.00

O  godz.  20.30,  na  zakończenie  programu,  dla  wszystkich
spragnionych  dobrej  zabawy,  wystąpi  zespół  muzyczny  Kapela
ZBYRNI.

W trakcie imprezy najmłodsi uczestnicy bezpłatnie będą mogli
skorzystać  m.in.   z  dmuchańców,  zabaw  z  animatorami,
przejażdżek konnych oraz ścianki wspinaczkowej przygotowanej
przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR.

Zmotoryzowani uczestnicy wydarzenia proszeni są o stosowanie
się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć –
od strony Zamieścia /Przylaski/, a zjazd w kierunku Łososiny
Górnej.

Serdecznie  zapraszamy  mieszkańców  oraz  gości  i  turystów
wypoczywających  w  naszym  regionie  do  wspólnej  inauguracji
letniego sezonu turystycznego.

 





źr.: UG Limanowa

Znamy  laureatów  46.
Małopolskiego  Festiwalu
Orkiestr  Dętych  „Echo
Trombity”
24 czerwca 2024 r.

21  oraz  23  czerwca  2024  roku  na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego w Nowym Sączu odbył się finał 46. Małopolskiego
Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY. Zmierzyły się w nim
22 najlepsze zespoły z województwa małopolskiego, wyłonione
drogą eliminacji powiatowych. 18 orkiestr oraz 4 big bandy
zaprezentowały zarówno tradycyjne kompozycje, jak i nowoczesne
aranżacje. Wykonania zachwyciły publiczność energią i precyzją
wykonania. Każdy z zespołów wprowadził swój unikalny styl i
charakter, co sprawiło, że Festiwal był prawdziwą muzyczną
ucztą!

Oba finałowe dni inaugurował festiwalowy sygnał, opracowany
przez płk. Franciszka Suwałę, odegrali go – kolejno, w piątek
trębacze Orkiestry Dętej OSP im. Jana Muchy w Ciężkowicach,
zaś w niedzielę trębacze Orkiestry Dętej z Mszany Górnej.
 Prowadzącym dwudniowego święta muzyki orkiestr dętych był
Janusz Michalik.

Orkiestry  oceniane  były  za  przemarsz  (z  wyłączeniem  big
bandów) oraz prezentację muzyczną na estradzie, w kategoriach:

Orkiestr OSP,
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Orkiestr  działających  przy  ośrodkach  kultury  i
stowarzyszeniach  społeczno-kulturalnych,  orkiestr
zakładowych oraz orkiestr parafialnych,
Orkiestr młodzieżowych,
Big-Bandów.

Komisja artystyczna w składzie: ppłk SG Leszek Mieczkowski –
przewodniczący,  ppor.  Zofia  Guz-Sobczyk,  dr  Waldemar  Groń,
kpt. Stefan Żuk oraz mgr Ewa Banaś – sekretarz, postanowiła
przyznać  Grand  Prix  46.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr
Dętych ECHO TROMBITY 2024 Reprezentacyjnej Orkiestrze Dętej
Miasta  i  Gminy  Świątniki  Górne.  Orkiestra  ta,  pod  batutą
Roberta Kozłowskiego od 25 lat, jest jednym z najbardziej
utytułowanych  zespołów  w  historii  Festiwalu  ECHO  TROMBITY,
zdobywając najwyższe trofeum już po raz piąty. Gratulujemy
imponującego osiągnięcia!

Warto  również  docenić   sukcesy  zespołów  z  terenu  powiatu
limanowskiego:

Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Mszanie
Dolnej oraz Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
zdobyły wyróżnienie I stopnia w kategorii orkiestr OSP.
Orkiestra  Dęta  w  Mszanie  Górnej  zdobyła  natomiast
pierwsze  miejsce  w  grupie  orkiestr  działających  przy
ośrodkach  kultury  i  stowarzyszeniach  społeczno-

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448924717_863597429134319_4588279637548214135_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448960410_863597502467645_1993732020150163144_n.jpg


kulturalnych,  orkiestr  zakładowych  oraz  orkiestr
parafialnych.

Serdecznie  gratulujemy  wyników  i  wspaniałych  prezentacji
orkiestrom reprezentującym nasz region!

 

Pełna  lista  nagrodzonych  dostępna  jest  w  PROTOKOLE
konkursowym. Uroczyste odczytanie protokołu i wręczenie nagród
odbędzie się 22 września br. w Małopolskim Centrum Kultury
SOKÓŁ w Nowym Sączu w ramach koncertu MY, MAŁOPOLANIE.

Fotogaleria  z  finału  tegorocznej  edycji  festiwalu  „ECHO
TROMBITY” dostępna jest TUTAJ.

 

źr./fot. MCK Sokół

W Porębie Wielkiej odbyło się
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II  Forum  Osób  z
Niepełnosprawnościami
24 czerwca 2024 r.

W sobotę 22 czerwca w otoczeniu Parku Wodzickich w Porębie
Wielkiej odbyło się II Forum Osób z Niepełnosprawnościami. W
integracyjnym spotkaniu organizowanym przez Powiat Limanowski,
Gminę Niedźwiedź, Stowarzyszenie Kierunek Przyszłość, Gminny
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Niedźwiedziu  oraz  Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej wzięli udział podopieczni
placówek działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami,
mieszkańcy  gminy  i  powiatu,  przedstawiciele  instytucji,
fundacji,  stowarzyszeń  i  ośrodków  kultury  oraz  samorządów
lokalnych.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Przewodnicząca
Komisji  ds.  Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Grażyna Gocal oraz członek tej komisji radna Helena Kania.
Mimo deszczowej aury było kolorowo i radośnie –  panowała
atmosfera dobrej zabawy, uśmiech i entuzjazm. Nie zabrakło
przestrzeni na wymianę doświadczeń i integrację.

W  ramach  wydarzenia  odbyły  się  prezentacje  artystyczne
zaproszonych  grup  z  różnych  środowisk,  występy  muzyczne,
wystawa  prac,  warsztaty  rękodzielnicze  oraz  możliwość
spotkania ze zwierzętami tj. alpakami, kozami czy królikami
(zooterapia).
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fot.: facebook – Stowarzyszenie „Kierunek Przyszłość”
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Rozpoczynamy IV edycję akcji
pn. „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
25 czerwca 2024 r.

W  piątek  28  czerwca  2024  r.  rozpoczynamy  tegoroczne
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”  –  akcję  promująca
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  To  poznawanie  naszego
powiatu „od kuchni”, i to tej najlepszej – bo lokalnej i
tradycyjnej.  Pierwsze  spotkanie  w  IV  edycji  wydarzenia
odbędzie się z udziałem Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.
Zapraszamy  mieszkańców  Limanowej  i  okolic  oraz  gości  do
odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  w  najbliższy  piątek  w
godzinach od 9:00 do 13:00 na rynku w Limanowej. Nie zabraknie
regionalnych specjałów, naturalnych produktów  i oczywiście –
doskonałej atmosfery.

Przypominamy, że wydarzenia w ramach akcji  „Regionalne Smaki
Powiatu  Limanowskiego”   będą  odbywać  się  cyklicznie,   w
wakacyjne piątki w godz. 9:00 do 15:00 w Limanowej. Podczas
tych  spotkań  prezentować  się  będzie  jedno  koło  gospodyń
działające na terenie Powiatu Limanowskiego, które zgłosiło
chęć udziału w akcji.

Koła Gospodyń z terenu powiatu limanowskiego, które chciałyby
jeszcze dołączyć do udziału w akcji prosimy o kontakt pod
numerem telefonu tel. 018 3337901, Wydział Promocji Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.
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Powiatowe  Zawody  Sportowo-
Pożarnicze  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  w  Mszanie
Dolnej
24 czerwca 2024 r.

23 czerwca br. na stadionie miejskim w Mszanie Dolnej, odbyły
się Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży
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Pożarnych  organizowane  przez  Zarząd  Powiatowy  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  w  Limanowej  oraz  Powiat
Limanowski. Rywalizacja przebiegała w dwóch konkurencjach –
sztafecie pożarniczej 7 x 50 m i ćwiczeniach bojowych w dwóch
grupach – kobiecej i męskiej. Sportowym zmaganiom towarzyszył
gorący doping kibiców na trybunach i wspaniała atmosfera.

W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentowali Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak oraz Przewodnicząca
Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Izabela Zelek.

 

Wyniki  zawodów  w  poszczególnych  grupach  i  kategoriach
przedstawiają  się  następująco:

Grupa kobieca
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I miejsce – OSP Wilkowisko

II miejsce – OSP Szyk

Grupa męska

I miejsce – OSP Wilkowisko

II miejsce – OSP Łostówka

III miejsce – OSP Sadek

IV miejsce – OSP Podłopień

V miejsce – OSP Kisielówka

VI miejsce – OSP Stróża

VII miejsce OSP Młyńczyska

Gratulujemy  wszystkim  drużynom  strażackim  emocjonującej,
sportowej rywalizacji oraz osiągniętych wyników!

Fundatorem  nagród  dla  zwycięskich  drużyn  był  Powiat
Limanowski.

 

 

źr./ fot. : KP PSP Limanowa


